
Uchwała Nr LXXIV/423/23 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526.), art. 72 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r., poz. 984 ze zm.) Rada Powiatu Jarocińskiego 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Jarociński oraz warunki i sposób ich przyznawania. 
 
§ 2. 1. Fundusz zdrowotny nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku                 
w uchwale budżetowej Powiatu Jarocińskiego. 
         2. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli dysponuje 
dyrektor szkoły/placówki.  
        3. Dyrektor szkoły/placówki przyznaje pomoc zdrowotną w formie świadczenia pieniężnego 
na podstawie wniosku komisji do spraw przyznawania nauczycielom pomocy zdrowotnej, zwanej 
Komisją Zdrowotną. 
        4. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania środkami dyrektor szkoły/placówki 
powołuje Komisję Zdrowotną, w skład której wchodzą : 
1) trzech nauczycieli szkoły/placówki,  
2) emerytowany nauczyciel szkoły/placówki, 
3) przedstawiciele Związków Zawodowych działających w szkole/placówce, 
4) w przypadku Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Jarocinie dwóch nauczycieli 
i przedstawiciel Związków Zawodowych działających w szkole/placówce”. 
        5. Przewodniczącego komisji powołuje dyrektor szkoły/placówki spośród jej członków. 
        6. Komisja podejmuje decyzje w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, przy 
udziale co najmniej połowy członków Komisji Zdrowotnej.  
§ 3. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w danym roku budżetowym jako jednorazowe 
bezzwrotne świadczenie pieniężne udzielone w formie zapomogi zdrowotnej lub jako refundacja 
poniesionych przez nauczyciela kosztów związanych z leczeniem. W ramach pomocy zdrowotnej 
ustala się następujące rodzaje świadczeń: 
1) dofinansowanie zakupu leków, sprzętu medycznego lub urządzeń rehabilitacyjnych w związku                   
z przewlekłą chorobą, chorobą zawodową lub chorobą powypadkową, 
2) dofinansowanie długotrwałego leczenia szpitalnego lub leczenia specjalistycznego, 
3) dofinansowanie długotrwałego leczenia i rehabilitacji związanej z chorobą lub chorobą 
powypadkową, 
4) dofinansowanie leczenia wymagającego specjalistycznych badan diagnostycznych lub stałych 
konsultacji lekarskich. 
         2. Pomoc zdrowotna może być przyznana raz w roku.  
§ 4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku. 
       2. Wniosek może zostać złożony przy wykorzystaniu wzoru stanowiącego załącznik do 
niniejszej uchwały. 
       3. Wraz z wnioskiem nauczyciel celem udokumentowania okoliczności objętych wnioskiem, 
może przedłożyć w szczególności: 
1) dokumenty potwierdzające koszty leczenia i rehabilitacji, 



2) zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, 
leczenie specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, 
konieczność zapewnienia opieki zdrowotnej, wystawione w roku, w którym nauczyciel występuje            
z wnioskiem, 
3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczyciela. 
      4.Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać do dyrektora szkoły/placówki: 
1) do dnia 30 kwietnia danego roku kalendarzowego, 
2) do dnia 30 września danego roku kalendarzowego. 
       5.Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatrywane będą w następujących terminach: 
1) wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 4 pkt 1) do dnia 31 maja danego roku 
kalendarzowego, 
2) Wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 4 pkt 2) do dnia 31 października danego 
roku kalendarzowego. 
        6. Dyrektor szkoły/placówki o przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej 
zawiadamia wnioskodawcę w terminie 14 dni od dnia rozpatrzenia wniosku. 
         7. Rozstrzygnięcie dyrektora szkoły/placówki w przedmiocie przyznania lub odmowy 
przyznania pomocy zdrowotnej jest ostateczne. 
 
§ 5. Traci moc Uchwała Nr X/72/07 Rady Powiatu w Jarocińskiego z dnia 31 maja 2007 r.                  
w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu przyznawania tych świadczeń  
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Jarocińskiemu. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2024r.  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu 

 
 
 

Jan Szczerbań 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXIV/423/23 Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej            
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania 

 

 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. -Karta Nauczyciela nakłada na organ prowadzący 

obowiązek określenia zasad i trybu korzystania ze środków finansowych przeznaczonych na pomoc 

zdrowotną nauczycieli, w tym także nauczycieli emerytów i rencistów.  

Wobec powyższego wywołanie uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 


